Приложение № 1

к приказу «О внесении изменений в приказ от 11.02.2022 № 1/пкпф «О порядке применения бюджетной классификации в части, относящейся к бюджету городского округа «Город Калининград», на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов» от « » 2022 г. /пкпф

Перечень целевых статей расходов бюджета городского округа «Город Калининград»

1. подпункт 3.1. пункта 3. дополнить строками 3.1.12. и 3.1.13. следующего содержания:

3.1.12	03	0	02	40429	Приобретение специализированных информационных услуг	По данной целевой статье отражаются расходы бюджета ГО «Город Калининград»: - на сбор, обработку, анализ информации о состоянии окружающей среды, в том числе на предмет наличия/отсутствия негативного воздействия; - на проверку достоверности сметной стоимости проектно-изыскательских работ; - на разработку проекта организации дорожного движения
3.1.13	03	0	02	S1916	Разработка проектно-сметной документации по объекту "Строительство ул. Генерала Лучинского в г. Калининграде" за счет средств резервного фонда Правительства Калининградской области	По данной целевой статье отражаются расходы бюджета ГО «Город Калининград» на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности в рамках адресной инвестиционной программы

3. подпункт 3.4. пункта 3. изложить в новой редакции:

3.4	0 R1	00000	Региональный проект «Региональная и местная дорожная сеть»	
-----	------	-------	--	--

4. строку 3.4.1. подпункта 3.4. пункта 3. изложить в новой редакции:

3.4.1	03	0	R1	S1230	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения	По данной целевой статье отражаются расходы бюджета ГО «Город Калининград» на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках регионального проекта «Региональная и местная дорожная сеть»
-------	----	---	----	-------	--	--

5. подпункт 4.9. пункта 4. дополнить строкой 4.9.3 следующего содержания:

4.9.3	04	0	10	И0001	Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности	По данной целевой статье отражаются расходы бюджета ГО «Город Калининград» на реализацию адресной инвестиционной программы ГО «Город Калининград»
-------	----	---	----	-------	--	---

6. строку 7.1.1 подпункт 7.1. пункта 7. изложить в новой редакции:

	7.1.1	07	0	F3	6748S	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда	По данной целевой статье отражаются расходы бюджета ГО «Город Калининград» на обеспечение мероприятий, связанных с переселением граждан из аварийного жилищного фонда, в т.ч. компенсация разницы стоимости 1 кв.м. приобретаемых жилых помещений сверх стоимости 1 кв.м., устанавливаемой Приказом Министерства строительства РФ для Калининградской области, а также оплата дополнительных кв.м. общей площади приобретаемых жилых помещений сверх площади расселяемых жилых помещений, расположенных в аварийном жилищном фонде, а также выплата возмещения за жилые помещения собственникам, проживающим в аварийном жилищном фонде.
--	-------	----	---	----	-------	--	--

7. подпункт 10.7. пункта 10. дополнить строкой 10.7.4 следующего содержания:

10.7.4	10	0	E1	51730	Создание детских технопарков "Кванториум"	По данной целевой статье отражаются расходы бюджета ГО «Город Калининград» на предоставление субсидии муниципальным общеобразовательным учреждениям на оснащение их оборудованием, расходными материалами, средствами обучения и воспитания, в том числе высокотехнологичными современным оборудованием, для реализации предметных областей «Естественнонаучные предметы», «Естественные науки», «Математика и информатика», «Обществознание и естествознание», «Технология»
--------	----	---	----	-------	--	--

8. в пункт 10. добавить подпункт 10.8. и строку 10.8.1 следующего содержания:

10.8.	10	0	E2	00000	Региональный проект "Успех каждого ребенка"	
10.8.1	10	0	E2	54910	Создание новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей	По данной целевой статье отражаются расходы бюджета ГО «Город Калининград» на создание новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей в рамках регионального проекта «Успех каждого ребенка»

9. в пункт 10. добавить подпункт 10.9. и строку 10.9.1 следующего содержания:

10.9	10	0	E4	00000	Региональный проект "Цифровая образовательная среда"	
10.9.1	10	0	E4	52190	Создание центров цифрового образования детей	По данной целевой статье отражаются расходы бюджета ГО «Город Калининград» на предоставление субсидии муниципальным общеобразовательным учреждениям на создание среды, обеспечивающей продвижение компетенции в области цифровизации (современные информационные технологии, искусственный интеллект и др.)

10. подпункт 12.1. пункта 12. дополнить строкой 12.1.5 следующего содержания:

12.1.5	12	0	01	L5190	Государственная поддержка отрасли культуры	По данной целевой статье отражаются расходы бюджета ГО «Город Калининград» на финансовое обеспечение выполнения МАУК «Калининградская ЦБС» муниципального задания в части комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов, софинансируемые из бюджета Калининградской области
--------	----	---	----	-------	---	--

11. подпункт 13.2. пункта 13. дополнить строкой 13.2.4 следующего содержания:

13.2.4	13	0	02	S1340	Капитальный ремонт и устройство спортивных объектов муниципальной собственности	По данной целевой статье отражаются расходы бюджета ГО «Город Калининград» на капитальный ремонт и устройство спортивных объектов муниципальной собственности, софинансируемые из бюджета Калининградской области
--------	----	---	----	-------	---	---

12. подпункт 15.3. пункта 15. дополнить строкой 15.3.7 следующего содержания:

15.3.7	90	3	00	90308	Зарезервированные бюджетные ассигнования сумм экономии по итогам осуществления закупок	По данной целевой статье отражаются бюджетные ассигнования, зарезервированные суммы экономии, сложившейся по итогам осуществления закупок, товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
--------	----	---	----	-------	--	--